
ZARZĄDZENIE NR 64/2015 

PREZYDENTA MIASTA ŚWIĘTOCHŁOWICE 

                                                              z dnia  6.02.2015 r. 

w sprawie ogłoszenia przeprowadzenia konsultacji z Miejską Radą Działalności Pożytku 

Publicznego w Świętochłowicach w zakresie określenia kryteriów naboru do publicznych 

przedszkoli, prowadzonych przez Miasto Świętochłowice na rok szkolny 2015/2016 na drugim 

etapie postępowania rekrutacyjnego oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzania tych 

kryteriów. 

 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca  1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 594, z późn. zm.), art. 5 ust. 2 pkt 4 w związku z art. 4 ust. 1 pkt 32 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, 

poz. 1536, z późn. zm.) oraz § 3 i § 4 ust. 1 pkt 2 Uchwały Nr VI/59/11 Rady Miejskiej 

w Świętochłowicach z dnia 30 marca 2011 r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania 

z Miejską Radą Działalności Pożytku Publicznego w Świętochłowicach projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej organizacji pozarządowych 

i podmiotów wymienionych w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie  

zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Zarządzam ogłoszenie przeprowadzenia konsultacji społecznych z Miejską Radą Działalności Pożytku 

Publicznego w Świętochłowicach w zakresie określenia kryteriów naboru do publicznych przedszkoli, 

prowadzonych przez Miasto Świętochłowice na rok szkolny 2015/2016 na drugim etapie postępowania 

rekrutacyjnego oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzania tych kryteriów. 

§ 2 

Ogłoszenie w sprawie przeprowadzenia  konsultacji społecznych, o których mowa w §1 stanowi 

załącznik do niniejszego zarządzenia i będzie zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej, 

na stronie internetowej Urzędu Miejskiego oraz na tablicy ogłoszeń.  

§ 3 

Wykonanie Zarządzenia powierza się Naczelnikowi Wydziału Kultury, Sportu i Spraw Społecznych.  

§ 4 

Jako komórkę organizacyjną właściwą do przeprowadzenia konsultacji społecznych wyznaczam 

Wydział Edukacji. 

§ 5 

Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

        PREZYDENT MIASTA 

        /-./ Dawid Kostempski 

 

 



 

Załącznik  

do Zarządzenia Nr  64/2015 

Prezydenta Miasta Świętochłowice  

z dnia 6.02.2015 r. 

 

 

OGŁOSZENIE 

 

Prezydent Miasta Świętochłowice przedstawia do konsultacji społecznych projekt uchwały 

Rady Miejskiej w  Świętochłowicach w sprawie określenia kryteriów naboru do publicznych 

przedszkoli, prowadzonych przez Miasto Świętochłowice na rok szkolny 2015/2016 na drugim 

etapie postępowania rekrutacyjnego oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzania tych 

kryteriów. 

 

 

Konsultacje przeprowadzone zostaną w dniu 9.02. - 23.02.2015 r. w formie spotkania 

z przedstawicielami organizacji pozarządowych, po przesłaniu projektu uchwały do członków Miejskiej 

Rady Działalności Pożytku Publicznego w Świętochłowicach. 

        

 

PREZYDENT MIASTA 

/-/Dawid Kostempski  

  

 

   

    

   

 

Załącznik: 

- projekt uchwały 

 

 

 



    PROJEKT 

 

Uchwała Nr  

Rady Miejskiej w Świętochłowicach 

z dnia  

w sprawie określenia kryteriów naboru do publicznych przedszkoli, prowadzonych przez 

Miasto Świętochłowice na rok szkolny 2015/2016 na drugim etapie postępowania 

rekrutacyjnego oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzania tych kryteriów. 

 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.)  w związku z art. 20c ust. 6 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 

systemie oświaty (Dz.U.z 2004 r., Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.)  

 

Rada Miejska w Świętochłowicach 

uchwala: 

§1. Ustala się kryteria naboru do przedszkoli publicznych, prowadzonych przez Miasto Świętochłowice 

na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego wraz z liczbą punktów oraz dokumenty niezbędne do 

potwierdzania tych kryteriów zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

 

§2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świętochłowice. 

 
§3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          

        Załącznik do uchwały Nr .......... 

        Rady Miejskiej  Świętochłowicach 

z dnia................... 

 

Lp. Kryterium samorządowe Liczba 
punktów 

Dokumenty niezbędne do 
potwierdzenia kryterium  

1 Dziecko 5 i 4 letnie oraz dziecko z odroczonym 
obowiązkiem szkolnym ubiegające się  
o przyjęcie do przedszkola  

 
65 pkt 

 

Informacja zawarta we wniosku  

o przyjęcie dziecka do przedszkola. 

2 Dziecko, którego oboje rodzice pracują 
zawodowo/studiują w systemie stacjonarnym. 
Kryterium stosuje się również w przypadku 
dziecka wychowywanego przez jednego 
pracującego zawodowo/studiującego  
w systemie stacjonarnym, rodzica  

  
 

30 pkt  
 

 
 

Dokument poświadczający 
zatrudnienie (od każdego z rodziców): 
zaświadczenie z zakładu pracy,  
w przypadku samozatrudnienia 
aktualny wpis do działalności 
gospodarczej, poświadczenie 
rozliczania się z ZUSem lub Urzędem 
Skarbowym, itp. / zaświadczenie  
z uczelni zawierające informacje  
o stacjonarnym systemie studiów 

3 Dziecko zamieszkuje na terenie, obejmującym 
obwody szkół podstawowych, które w swoim 
zasięgu terytorialnym posiadają przedszkole, do 
którego składa wniosek    

 
 

15 pkt 

Informacja zawarta we wniosku  

o przyjęcie dziecka do przedszkola. 

4 Dziecko którego rodzeństwo jest w roku 
szkolnym 2014/2015 wychowankiem 
przedszkola, do którego składa wniosek.  

 
10 pkt 

 
                        - 

5 Dziecko które korzysta w roku szkolnym 
2014/2015 z opieki żłobkowej  

5 pkt Zaświadczenie wydane przez żłobek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

Zmiana ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw z dnia 6 grudnia 2013 r. 
wprowadziła nowe zasady przyjęć dzieci do publicznych przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w 
szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego. W myśl art. 20 c ust.1 ww. 
ustawy do przedszkola przyjmowane są dzieci zamieszkałe na obszarze danej gminy. W przypadku 
większej liczby kandydatów niż liczba miejsc w przedszkolu na pierwszym etapie postępowania 
rekrutacyjnego brane są pod uwagę następujące kryteria ustawowe: 

 wielodzietność rodziny kandydata, 
 niepełnosprawność kandydata, 

 niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata, 

 niepełnosprawność obojga rodziców kandydata, 

 niepełnosprawność rodzeństwa kandydata, 

 samotne wychowywanie kandydata w rodzinie, 

 objęcie kandydata pieczą zastępczą. 

W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania 

rekrutacyjnego 

lub jeśli po zakończeniu tego etapu przedszkole nadal dysponuje wolnymi miejscami, rada gminy 

upoważniona jest jako organ prowadzący do określenia kryteriów, branych pod uwagę na drugim 

etapie, tzw.  „kryteriów gminnych”. Mogą mieć one różną wagę. Rada gminy określa dokumenty 

niezbędne do potwierdzenia ich spełnienia.  

Należy zaznaczyć, iż dzieci 5 letnie realizujące obowiązek rocznego przygotowania 

przedszkolnego mają zapewnione miejsca w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych na mocy prawa. Zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 czerwca 2013  

r.  o  zmianie  ustawy  o  systemie  oświaty  oraz  niektórych  innych  ustaw  -  od   dnia 1 września 

2015 r. dziecko w wieku 4 lat ma prawo do korzystania z wychowania przedszkolnego a gmina ma 

obowiązek zapewnić warunki realizacji tego prawa. Zarówno dzieci 5 letnie, jak i 4 letnie   podlegają 

rekrutacji. 

Wobec powyższego stwierdzam zasadność podjęcia ww. uchwały 


